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Esslingen ist Weinstadt, eine besonders traditionsreiche noch dazu – im  
Spätmittelalter war Esslingen sogar „das Maß aller Weine“. Kaum eine andere 
Stadt ist so markant und unmittelbar von der historischen Weinkulturlandschaft  
geprägt und das zeigt Wirkung: Wir identifizieren uns mit der Region, der  
Stadt und den Weinbergen, kennen unsere Wurzeln und unsere Ziele.  
Das macht uns und unsere Weine zu etwas Besonderem. 

E I N  D R I T T E L  U N S E R E R  R E B F L Ä C H E N  
S I N D  T E R R A S S I E R T E  S T E I L L A G E N . 
 
Nach unserer Überzeugung sind viele dieser Weinberge mit den charakteris-
tischen Terrassenlagen nicht nur historisch, sondern aufgrund ihres Mikro- 
klimas auch qualitativ besonders schützenswert. Wir müssen zwar deutlich 
mehr schuften als anderswo, aber dafür wächst hier auch der bessere Wein.

Um sich dieser Herausforderung zu stellen, braucht man viel Idealismus,  
denn die steilen Hänge bedeuten Arbeit und Aufwand. Wären wir nicht  
Wengerter aus Leidenschaft, würden hier wohl bald keine Reben  
mehr wachsen ... 

G E N U S S  

K U LT U R   
L E B E N S A R T



E C H T E  W E I N E ECHTE WENGERTER

Eine starke Gemeinschaft, bei der alle Hand in Hand arbeiten. Die einen sind in den 
steilen Weinbergen in ihrem Element – unzählige Stunden verbringt ein Wenger-
ter in der Steillage, bevor die Trauben geerntet werden können. Anderen bietet der 
Keller perfekte Möglichkeiten um ihr Können zu beweisen. Wieder andere sehen  
im Verkauf oder dem Organisieren von Verkostungen und Festen ihre Berufung.  

WA S  S I E  A L L E  V E R B I N D E T:  
D I E  L E I D E N S C H A F T  F Ü R  W E I N . 
 
Von der Arbeit in den Reben bis zur Eventlocation – beim Teamwerk Esslingen wird 
traditionsreiches Handwerk mit sehr zeitgemäßen Akzenten kombiniert. Das sieht 
und schmeckt man. Überzeugen kann man sich davon z.B. bei einem Glas Wein auf 
einem unserer legendären Weinfeste oder beim Besuch unserer Vinotheken. Wir 
teilen gerne unsere Begeisterung mit Ihnen und setzen auf persönliche Beratung, 
fachliche Kompetenz und hervorragenden Service. Mit immer wieder neuen Ideen, 
Liebe und Leidenschaft überzeugen wir Sie von unseren Produkten. 

E X P E R T E N 
A M  W E R K

D E R  N A M E  T E A M W E R K  S T E H T  F Ü R 
E I N E  M O D E R N E  I N T E R P R E TAT I O N 
D E R  G E N O S S E N S C H A F T: 





K E L L E R  1 1 Ehrgeiz ist der Antrieb das Beste zu geben. Wir arbeiten hart und  
haben uns hohe Ziele gesteckt. Im Keller setzt sich unser Streben 
nach höchster Qualität fort und erst die perfekte Reife führt zur  
Vollendung. Die Zahl 11 gilt als Meisterzahl und unterstreicht dies.

V O L L E N D E T E I N Z I G A R T I G K O M P L E X

S T U F E  8 Wir sind mit der Region, der Natur und unserem Handwerk verwurzelt. 
Unsere Arbeit erledigen wir mit Hingabe und Leidenschaft. Wir wollen 
hoch hinaus und begeben uns unermüdlich auf die nächsthöhere Stufe. 
Die Zahl 8 steht dabei für besondere Harmonie.

E R L E S E N H A R M O N I S C H K R A F T V O L L

E B E N E  3
Sympathie ist der Anfang, die Ebene auf der man sich kennenlernt und trifft. 
Den Anfang machen bei uns die Weine der Ebene 3, denn in Esslingen  
beginnt Qualität nicht bei 1, sondern direkt mit der 3. Ganz selbstbewusst,  
aber dennoch leicht und unkompliziert.

U N B E S C H W E R T A U S G E W O G E N S Y M P A T H I S C H

H AT  B E I  U N S 
S Y S T E MQ U A L I TÄT



S O N D E R E D I T I O N E N

E S S L I N G E R  B U R G

E S S L I N G E R  O R I G I N A L E

Die Esslinger Burg mit dem Wahrzeichen »Dicker Turm« 
ist ein Symbol unserer Stadt. Behutsam eingebettet 
zwischen den Schenkelmauern des mittelalterlichen 
Wehrgangs befindet sich die besonders windgeschützte 
und sonnenbeschienene Weinlage »Esslinger Burg«.  
Mit ihren 1,6 ha zählt sie zu den kleinsten und  
wertvollsten Einzellagen Württembergs.

Die Esslinger Stadtgeschichte ist eng mit dem Weinbau verbunden. 
So erklären sich die klangvollen Namen, mit denen sich diese  
Historie bis heute in den Weinen verewigt: Abt Fulrad, Postmichel, 
Faifegrädler, Staffelsteiger, Schlürfer und Glockenspiel.

VO L L M U N D I G K R Ä F T I G KO S T B A R

J U N G  &  B U N T

Unsere vielseitigen Spaßmacher,
auch alkoholfrei.

F RU C H T I G L E C K E R A N D E R S

AU S S E RG E WÖ H N L I C H K L A N G VO L L V E R E W I G T

Unsere Top Weinlagen Esslinger Schenkenberg und Esslinger Burg bilden die 
Grundlage für ausgezeichnete Weine, die sich sehr facettenreich präsentieren. 
Weine mit eigenständigem Charakter für Weinfreunde, die das Außergewöhnliche 
lieben. Um Ihnen die Auswahl zu erleichtern, haben wir unsere Weine je nach  
Charakter und Stilistik in verschiedene Linien eingeteilt.

Auf den sonnigen und extrem steilen Südhängen 
entlang des Neckartals gedeihen unter klimatisch 
besten Bedingungen nicht nur heimische Rebsorten. 
Auch internationale Sorten mit eher südländischem 
Charakter fühlen sich hier sehr wohl.  



S E K T

E S S L I N G E R  B U R G

K E L L E R  1 1

S T U F E  8

E B E N E  3

J U N G  &  B U N T  &  A N D E R S

E S E C C O

W E I N S C H O R L E 
A L KO H O L F R E I

 W E I N E

 W E I N E

B A G  I N  B OX
G L Ü H W E I N  &  P U N S C H

W E I N B E R G W E R K

E S S L I N G E R  W E I N A B O

P R Ä S E N T E

V E R A N S TA LT U N G E N
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I N H A LT U N S E R E  W E I N E  E R H A LT E N  R E G E L M Ä S S I G 
H O H E  A U S Z E I C H N U N G E N  B E I  N AT I O N A L E N  
U N D I N T E R N AT I O N A L E N  V E R KO S T U N G E N .

Eine aktuelle Übersicht finden Sie  
auf unserer Webseite

T E A M W E R K - E S S L I N G E N . D E

Dort finden Sie auch unseren Shop, wo Sie 
rund um die Uhr bequem bestellen können.

S I E  W Ü N S C H E N  E I N E  
I N D I V I D U E L L E  W E I N B E R AT U N G ?

Besuchen Sie uns vor Ort in einer unserer 
Vinotheken (s. Seite 30) oder unter 
T   0711 / 91 89 62 – 0 

U N S E R  T E A M  H I L F T  G E R N E  W E I T E R 
U N D K Ü M M E R T  S I C H  I N  I H R E M  A U F T R A G 
U M  V E R S A N D U N D L I E F E R U N G  Z U  I H N E N 
N A C H  H A U S E .

A: ALKOHOL IN PROZENT   RZ: RESTZUCKER IN G/L   S: SÄURE IN G/L 
ALLE PREISE IN EURO INKL. DERZEIT GÜLTIGER MWST.  ALLE WEINE ENTHALTEN SULFITE
ALLE WEINE & SEKTE SIND DEUTSCHE ERZEUGNISSE. UNSERE AGB UND VERSANDKOSTEN 
FINDEN SIE UNTER: T E A M W E R K - E S S L I N G E N . D E
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S E K T

Der Klang eines Sektkorkens beim Öffnen, unzählige 
Perlen im Glas, herrliche Aromen in der Nase und am 
Gaumen – unsere Sekte machen den Moment zu etwas 
Besonderem. Nicht umsonst spricht man von Sektlaune, 
wenn man zum Feiern aufgelegt ist.

R A S S I G E D E L P R I C K E L N D

2 0 2 2 P I N O T 
B RU T NAT U R E 

BEST.−NR. 

8055
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  12,0

0,75L 16,00 € 
(22,33 €/ L)

2 0 2 2 W E I S S E R  B U R G U N D E R 
B RU T 

BEST.−NR. 

8005
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  12,0

0,75L 11,20 € 
(14,93 €/ L)

2 0 2 2 W E I S S E R  B U R G U N D E R 
M A G N U M   | BRUT 

BEST.−NR. 

8033
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  12,0

1,5L 30,00 € 
(20,00 €/ L)

2 0 2 3 B L A N C  D E  B L A N C 
T RO C K E N 

BEST.−NR. 

8805
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  12,0

0,75L 9, 50 € 
(12,66 €/ L)

2 0 2 2 M U S K AT T R O L L I N G E R  R O S É 
T RO C K E N 

BEST.−NR. 

5005
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  12,0

0,75L 11,20 € 
(14,93 €/ L)

S PA R K L I N G  R O S É 
A LKO H O LF R E I

BEST.−NR. 

3315
schäumendes getränk  
aus alkoholfreiem wein

0,75L 10, 50 € 
(14,00 €/ L)

R O S É 
D E M I S EC 

BEST.−NR. 

3216
a:  12,0 0,75L 7,90 € 

(10,53€/ L)

B L A N C 
T RO C K E N

BEST.−NR. 

3116
a:  12,0 0,75L 7,90 € 

(10,53€/ L)



1 0

E S S L I N G E R  B U R G

Auf Grund der besonderen Lage und des dadurch  
entstehenden Kleinklimas werden aus hochreifen Trauben  
vollmundige Weine mit kräftiger Struktur, die zu den  
kostbarsten Gewächsen unserer Region gehören.

VO L L M U N D I G K R Ä F T I G KO S T B A R

W E I S S
2 0 2 3 R I E S L I N G  

T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

7425
E S S L I N G E R  B U R G  
a:  12,5  /  rz: 1,8 /  s: 5,6

0,75L  9, 50 € 
(12,66€/ L)

R O T
2 0 2 2 S Y R A H  

T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

1805
E S S L I N G E R  B U R G  
a:  13,0  /  rz: 1,2  /  s: 5,5

0,75L 22,00 € 
(29,33€/ L)

2 0 2 2 D I C K E R  T U R M   
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

1705
E S S L I N G E R  B U R G  
a:  13,0  /  rz: 2,2  /  s: 5,4

0,75L  18,00€ 
(24,00€/ L)

2 0 2 2 D I C K E R  T U R M  M A G N U M 
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

1735
E S S L I N G E R  B U R G  
a:  13,0  /  rz: 2,2  /  s: 5,4

1,5L 49,00€ 
(32,67€/ L)

NEU







1 3K E L L E R  1 1
VOLLENDET EINZIGARTIG KOMPLEX

2 0 1 5 R I E S L I N G
AUSLESE  | EDELSÜSS

BEST.−NR. 

7725
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  11,5  /  rz: 43,8  /  s: 7,2

0,5L 20,00 € 
(40,00€/ L)

2 0 2 2 A B T  F U L R A D 
GRAUER BURGUNDER  | TROCKEN  
qualitätswein 

 
BEST.−NR. 

9055

I M  E I C H E N FA S S  G E R E I F T
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  12,5  /  rz: 4,6  /  s: 5,3

0,75L  16,00 € 
(21,33€/ L)

2 0 2 2 W E I S S E R  B U R G U N D E R  
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

4045
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  12,0  / rz: 1,4  / s: 5,4

0,75L  13,00 € 
(17,33€/ L)

2 0 2 0 S PÄT B U R G U N D E R  
W E I S S H E R B S T  
BEERENAUSLESE | EDELSÜSS

BEST.−NR. 

1404
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 8,0  / rz: 156,5  / s: 7,0

0,375L 20,00 € 
(53,33 €/ L)

WE I S S

R O S É

Gehaltvolle, komplexe Weine aus handverlesenen,  
reifen Trauben. Traditioneller Ausbau im Holzfass oder 
Barrique ergibt Weine auf internationalem Niveau. 
Aufgrund ihrer langen Lagerfähigkeit sind diese edlen 
Tropfen mit hochwertigem Naturkork verschlossen.

R O T
2 0 2 0 A B T  F U L R A D M A G N U M * 

CUVÉE ZUKUNFT  | TROCKEN  | qualitätswein 
BEST.−NR. 

3053
I M  E I C H E N FA S S   G E R E I F T
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  13,5  /  rz: 1,1  /  s: 5,0
* auch in der 6,0l-flasche erhältlich.

1,5L  40,00 € 
(26,67€/ L)

2 0 2 2 A B T  F U L R A D 
LEMBERGER  | TROCKEN  | qualitätswein

BEST.−NR. 

5035
I M  B A R R I Q U E  G E R E I F T
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  13,0  /  rz: 1,1  /  s: 5,3

0,75L 22,00 € 
(29,33€/ L)

2 0 2 2 S PÄT B U R G U N D E R    
AU S LE S E 

BEST.−NR. 

1505
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  12,0  /  rz: 34,8  /  s: 5,1

0,75L  13, 50 € 
(18,00€/ L)

2 0 2 2 A B T  F U L R A D 
CUVÉE ZUKUNFT  | TROCKEN  | qualitätswein 

BEST.−NR. 

3065
I M  E I C H E N FA S S   G E R E I F T
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  13,5  /  rz: 1,2  /  s: 5,4

0,75L  14, 50 € 
(19,33€/ L)



S T U F E  8
E R L E S E N H A R M O N I S C H K R A F T VO L L

WE I S S
2 0 2 3 S A U V I G N O N  B L A N C   

T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

7505
a: 13,0  /  rz: 0,0  /  s: 4,8 0,75L 10, 50 € 

(14,00€/ L)

2 0 2 3 G R A U E R  B U R G U N D E R  
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

9025
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 13,0  /  rz: 2,4  /  s: 4,7

0,75L  9,80 € 
(13,07€/ L)

2 0 2 3 G E W Ü R Z T R A M I N E R   
S PÄT LE S E 

BEST.−NR. 

4015
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 11,5  /  rz: 24,3  /  s: 5,0

0,75L  9,00 € 
(12,00€/ L)

2 0 2 4 K E R N E R   
S PÄT LE S E

BEST.−NR. 

6215
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
verfügbar ab frühjahr 2025

0,75L  8,80 € 
(11,73€/ L)

R O S É
2 0 2 3 R O S É   

T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

2285
W E I N  AU S  S T E I L L AG E N 
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G
a: 12,5  /  rz: 5,2  /  s: 5,1

0,75L  8,90 € 
(11,87€/ L)

Stimmige Qualitätsweine und Spätlesen, facetten-
reich mit viel Körper und Präsenz im Glas – ehrlich 
und perfekt abgestimmt. Restsüße Weine tragen 
das Prädikat Spätlese.



1 5S T U F E  8

R O T
2 0 2 2 M E R L O T   

T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

3135
W E I N  AU S  S T E I L L AG E N 
I M  E I C H E N FA S S  G E R E I F T
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  13,5  /  rz: 1,5  /  s: 5,1

0,75L 13,00 € 
(17,33€/ L)

2 0 2 0 L E M B E R G E R    
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

0645
W E I N  AU S  S T E I L L AG E N 
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  13,0  /  rz: 2,1  /  s: 4,9

0,75L 10,00 € 
(13,33€/ L)

2 0 2 1 Z W E I G E LT  
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

4055
I M  E I C H E N FA S S  G E R E I F T 
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G
a:  12,5  /  rz: 4,9  /  s: 5,5 

0,75L  9,50€ 
(12,67€/ L)

2 0 2 1 P O S T M I C H E L      
SPÄTBURGUNDER | SPÄTLESE  

BEST.−NR. 

1305
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  12,0  /  rz: 21,7  /  s: 5,2

0,75L  9,50€ 
(12,67€/ L)

2 0 2 2 S A M T R O T     
S PÄT LE S E

BEST.−NR. 

0085
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G
a:  11,0  /  rz: 29,3  /  s: 4,0

0,75L  9,20 € 
(12,27€/ L)

2 0 2 3 T R O L L I N G E R      
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

0495
W E I N  AU S  S T E I L L AG E N 
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G
a:  12,5 /  rz: 3,8  /  s: 4,6

0,75L  9, 50 € 
(12,67€/ L)



E B E N E  3

Schmackhafte Qualitäts- und Kabinettweine, 
schön leicht, harmonisch und fruchtbetont.  
Perfekte Weine für den unkomplizierten Genuss, 
für Feste und Feierlichkeiten.

U N B E S C H W E R T AU S G E WO G E N  
S YM PAT H I S C H

WE I S S
2 0 2 3 M U S K AT E L L E R   

T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

4115
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 11,5  /  rz: 4,8  /  s: 5,3

0,75L 7,70 € 
(10,27€/ L)

2 0 2 3 G R A U E R  B U R G U N D E R    
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

9095
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 12,5  /  rz: 5,5  /  s: 4,6

0,75L 7,80 € 
(11,14€/ L)

2 0 2 3 W E I S S E R  B U R G U N D E R    
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

4035
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 13,0  /  rz: 2,6  /  s: 4,8

0,75L 7,70 € 
(10,27€/ L)

2 0 2 3 R I E S L I N G   
KABINETT

BEST.−NR. 

7335
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 10,0  /  rz: 25,5  /  s: 5,5

0,75L 7, 30 € 
(9,74€/ L)

2 0 2 3 R I E S L I N G   
KABINETT | T RO C K E N 

BEST.−NR. 

7195
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 11,5  /  rz: 2,0  /  s: 4,9

0,75L 7, 30 € 
(9,74€/ L)



1 7

R O S É
2 0 2 4 MUSKATTROLLINGER ROSÉ

qualitätswein

BEST.−NR. 

5065
verfügbar ab ca. frühjahr 2025 0,75L  7,80 € 

(10,40€/ L)

2 0 2 3 L E M B E R G E R  W E I S S H E R B S T    
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

2215
E S S L I N G E R  W E I N S T E I G E  
a:  12,0  /  rz: 2,7  /  s: 5,4

0,75L  6,80 € 
(9,07€/ L)

2 0 2 3 FA I F E G R Ä D L E R      
SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST 
KABINETT

BEST.−NR. 

2205
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  12,0  /  rz: 14,5  /  s: 5,5

0,75L  6,80 € 
(9,07€/ L)

R O T
2 0 2 3 A C O L O N     

T RO C K E N | qualitätswein
BEST.−NR. 

1615
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  12,0  /  rz: 4,0  /  s: 4,7

0,75L  6,80 € 
(9,07€/ L)

2023 L E M B E R G E R       
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

0305
a: 12,5  /  rz: 3,6  /  s: 4,9 0,75L  6,80 € 

(9,07€/ L)

2021 S TA F F E L S T E I G E R      
TROLLINGER | qualitätswein  

BEST.−NR. 

0055
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 11,5  /  rz: 15,0  /  s: 4,6

0,75L  6,70€ 
(8,93€/ L)

2 0 2 1 S TA F F E L S T E I G E R  
TROLLINGER T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

0165
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G 
a: 11,5  /  rz: 4,2  /  s: 4,2

0,75L 6,70€ 
(8,93€/ L)

T R O L L I N G E R  M I T  L E M B E R G E R      
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

0445
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 12,0  /  rz: 4,9  /  s: 4,3

0,75L 6,60€ 
(8,80€/ L)

2 0 2 1 S C H L Ü R F E R      
P O R T U G I E S E R | qualitätswein

BEST.−NR. 

3005
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 10,5  /  rz: 17,5  /  s: 4,1

0,75L 6,70€ 
(8,93€/ L)

2 0 2 2 P O S T M I C H E L  
SPÄTBURGUNDER | qualitätswein

BEST.−NR. 

1425
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G 
a: 11,5  /  rz: 15,6  /  s: 3,9

0,75L 6,70€ 
(8,93€/ L)

2 0 2 2 P O S T M I C H E L  
SPÄTBURGUNDER TROCKEN | qualitätswein

BEST.−NR. 

1435
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G 
a: 12,5  /  rz: 3,8  /  s: 3,8

0,75L 6,70€ 
(8,93€/ L)

E B E N E  3



D I E  U N K O M P L I Z I E R T E N  

S P A S S
M A C H E R
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J U N G  &  B U N T  ... ... &  A N D E R S

G L O C K E N S P I E L

Ein echtes Esslinger Original zu Ehren 
des historischen Esslinger Rathaus-
turms, dessen Glockenspiel ein bekanntes 
Wahrzeichen unserer Stadt und eines der 
lebendigsten seiner Art ist. Unser Wein, 
der diesen Namen trägt, ist ebenfalls sehr  
lebendig, frisch und facettenreich.

B L A N C  D E  B L A N C  
APFELGRÜN, FRISCH UND FRUCHTIG!
Duftig, erinnert sein Charakter an eine  
sommerliche Blumenwiese. 
qualitätswein / a: 12,5  /  rz: 4,5  /  s: 5,3

2 0 2 3

4235
BEST.NR. 0,75L 7,50€

(10,00€/ L)

B L A N C  D E  N O I R  
ROT MAL ANDERS! 
Das Besondere am Blanc de Noir ist, dass  
er rein aus roten Trauben gewonnen wird.
qualitätswein / a: 12,5  /  rz: 4,5  /  s: 5,3

2 0 2 3

2245
BEST.NR. 0,75L 7,50€

(10,00€/ L)

C U V É E  R O S É  
VERFÜHRERISCH LECKER! 
Frischer, intensiver Duft nach Erdbeeren macht 
diesen Wein zum perfekten Partybegleiter!
qualitätswein / a: 10,5  /  rz: 29,3  /  s: 5,0

2 0 2 3

2345
BEST.NR. 0,75L 7,50€

(10,00€/ L)

O I FA C H  G U AT  ( R O T W E I N )  
Eine wundervoll südländisch anmutende Cuvée 
aus heimischen und internationalen Sorten. 
Wir finden ihn  »oifach guat «!
qualitätswein / a: 12,0  /  rz: 12,6  /  s: 5,3

1675
BEST.NR. 0,75L 7,80 €

(10,40 €/ L)

B L A N C  D E  B L A N C  
ENTALKOHOLISIERT 
a: 0,0  /  rz: 54,0  /  s: 7,94245

BEST.NR. 0,75L 7,20 €
(9,60 €/ L)

G L O C K E N S P I E L 
qualitätswein 
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G
a: 11,5  /  rz: 13,5  /  s: 5,1

2 0 2 3

5075
BEST.NR. 0,75L 7,70€

(10,27€/ L)

D I E  U N K O M P L I Z I E R T E N  

S P A S S
M A C H E R



E S E C C O
F R I S C H S P R I T Z I G
U N K O M P L I Z I E R T

A R O M AT I S C H E R  D U F T,  F E I N E S  
K R I B B E L N  A M  G A U M E N ,  F R U C H T I G E R 
G E S C H M A C K  U N D G U T E  L A U N E .

BEST.−NR. 

7035
E S E C C O W E I S S   
a: 11,5 0,2L  2,90 € 

(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

7015
E S E C C O W E I S S   
a: 11,5 0,75L  6,00 € 

(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

6035
E S E C C O R O S É   
a: 10,0 0,2L  2,90 € 

(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

6015
E S E C C O R O S É   
a: 10,0 0,75L  6,00 € 

(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

7035
E S E C C O W E I S S   
a: 11,0 0,2L  2,90 € 

(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

7015
E S E C C O W E I S S   
a: 11,0 0,75L  6,00 € 

(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

6035
E S E C C O R O S É   
a: 10,5 0,2L  2,90 € 

(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

6015
E S E C C O W E I S S   
a: 10,5 0,75L  6,00 € 

(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

7035

E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

7015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

6035
E S E C C O R O S É   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

6015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

7035

E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

7015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

6035
E S E C C O R O S É   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

6015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

7035

E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

7015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

6035
E S E C C O R O S É   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

6015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

7035

E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

7015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

6035
E S E C C O R O S É   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

6015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

7035

E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

7015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

6035
E S E C C O R O S É   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,2L  3,40 € 
(17,00€/ L)

BEST.−NR. 

6015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

7035

E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

7015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

6035
E S E C C O R O S É   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

6015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,75L  6,60 € 
(8,80€/ L)

BEST.−NR. 

7035

E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

7015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

6035
E S E C C O R O S É   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

6015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,75L  6,60 € 
(8,80€/ L)

BEST.−NR. 

7035

E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,2L  2,90 € 
(14,50€/ L)

BEST.−NR. 

7015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 11,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)

BEST.−NR. 

6035
E S E C C O R O S É   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,2L  3,40 € 
(17,00€/ L)

BEST.−NR. 

6015
E S E C C O W E I S S   
esslinger perlwein  
a: 10,5

0,75L  6,00 € 
(8,00€/ L)



2 1

BEST.−NR. 

4223

W E I N S C H O R L E   
aus weisswein  
a: 6,9

0,33L  3,00 € 
(8,18€/ L)

BEST.−NR. 

2223
W E I N S C H O R L E
aus roséwein  
a: 6,6

0,75L  3,00 € 
(8,18€/ L)

BEST.−NR. 

4223

W E I N S C H O R L E   
aus weisswein  
a: 6,7

0,33L  3,00 € 
(8,18€/ L)

BEST.−NR. 

2223
W E I N S C H O R L E
aus roséwein  
a: 6,7

0,33L  3,00 € 
(8,18€/ L)

BEST.−NR. 

4223

W E I N S C H O R L E   
aus weisswein  
a: 6,7

0,33L  3,00 € 
(8,18€/ L)

BEST.−NR. 

2223
W E I N S C H O R L E
aus roséwein  
a: 6,7

0,75L  3,00 € 
(8,18€/ L)

BEST.−NR. 

4223

W E I N S C H O R L E   
aus weisswein  
a: 6,7

0,33L  3, 30 € 
(10,00€/ L)

BEST.−NR. 

2223
W E I N S C H O R L E
aus roséwein  
a: 6,7

0,75L  3, 30 € 
(10,00€/ L)

A L K O H O L F R E I

W E I N S C H O R L E

Für alle, die ganz unbeschwert genießen möchten, 
gibt es auch alkoholfreie Alternativen.

BEST.−NR. 

3325

S PA R K L I N G  R O S É   
schäumendes getränk 
aus alkoholfreiem wein

0,75L  8,70 € 
(11,60€/ L)

BEST.−NR. 

4245

B L A N C  D E  B L A N C   
E N TA L KO H O L I S I E RT 
a: 0,0  /  rz: 54,0  /  s: 7,9

0,75L  6,20 € 
(8,27€/ L)

BEST.−NR. 

3023

B E E R E N S P R I Z Z   
traubensaftschorle aus trauben-
saft,wasser, verjus und kohlensäure

0,33L  2, 50 € 
(7,58€/ L)

BEST.−NR. 

3315

S PA R K L I N G  R O S É   
schäumendes getränk 
aus alkoholfreiem wein

0,75L 10,50€ 
(14,00€/ L)

2 0 2 0 
BEST.−NR. 

3015

E P E R L   
F RU C HT I G F R I S C H 0,75L  7,20 € 

(9,60 €/ L)

BEST.−NR. B E E R E N S P R I Z Z   
entalkoholisierter wein 
verfügbar ab ca. juni 2022

0,33L  2, 50 € 
(7,58€/ L)



S YM PAT H I S C H E H R L I C H B O D E N S TÄ N D I G

W E I N E

          Weine sind mehr als nur Tradition. Er ist der  
klassische Essensbegleiter und mit dem Kauf einer 4/4-Liter- 
Mehrwegflasche  tut man aktiv etwas für die Umwelt:  
Benutzte Flaschen können innerhalb Württembergs wieder 
abgegeben, gespült und neu befüllt werden.
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2 0 2 3 R I E S L I N G     
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

7110
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 12,0  /  rz: 3,4  /  s: 6,1

1,0L  6, 50 €

2 0 2 3 G L O C K E N S P I E L    
qualitätswein

BEST.−NR. 

5010
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 11,0  /  rz: 16,4  /  s: 5,1

1,0L  6, 30 €

R O S É
T R O L L I N G E R  R O S É 
qualitätswein

BEST.−NR. 

2310
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 11,0  /  rz: 16,4  /  s: 5,4

1,0L  6, 50 €

2 0 2 3 S C H I L L E R W E I N    
qualitätswein

BEST.−NR. 

2510
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 11,0  /  rz: 15,2  /  s: 5,0

1,0L  6, 30 €

R O T
2 0 2 2 L E M B E R G E R    

T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

0510
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  12,5  /  rz: 5,1  /  s: 4,3

1,0L  6, 50 €

2 0 2 2 S TA F F E L S T E I G E R      
T RO LLI N G E R | qualitätswein

BEST.−NR. 

0310
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  11,5  /  rz: 15,0  /  s: 4,6

1,0L  6,40 €

2021 S TA F F E L S T E I G E R        
T RO LLI N G E R T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

0410
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  11,5  /  rz: 5,0  /  s: 4,2

1,0L  6,40 €

TROLLINGER MIT LEMBERGER        
qualitätswein

BEST.−NR. 

0460
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 11,5  /  rz: 14,8  /  s: 4,5

1,0L  6, 30 €

WE I S S



Das Viertele ist ein typischer Bestandteil 
schwäbischer Lebensart. Sparsamer in der 
Menge geht es kaum. Das bedeutet aber 
nicht, dass auf Qualität verzichtet wird. 
Unsere leckeren Alltagsweine überzeugen 
auch in kleinerer Dosierung.

U N KO M P L I Z I E R T K L E I N F E I N

WE I S S
2 0 2 3 G L O C K E N S P I E L   

qualitätswein

BEST.−NR. 

5014
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a:  11,5  /  rz: 16,4  /  s: 5,1

0,25L  3,00 € 
(12,00€/ L)

2 0 2 3 W E I S S E R  B U R G U N D E R     
T RO C K E N | qualitätswein

BEST.−NR. 

4014
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 13,0  /  rz: 2,6  /  s: 4,8

0,25L  3,00 € 
(12,00€/ L)

R O S É
2 0 2 3 S C H I L L E R W E I N   

qualitätswein

BEST.−NR. 

2514
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 11,5  /  rz: 15,8  /  s: 4,7

0,25L  3,00 € 
(12,00€/ L)

R O T
2 0 2 2 S TA F F E L S T E I G E R    

T RO LLI N G E R | qualitätswein

BEST.−NR. 

0314
E S S L I N G E R  S C H E N K E N B E R G  
a: 11,5  /  rz: 15,0  /  s: 4,6

0,25L  3,00 € 
(12,00€/ L)

W E I N E
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Wenn’s draußen kalt wird, spenden sie wohltuende 
Wärme, aromatischen Geschmack und gute Laune. 

G L Ü H W E I N  &  P U N S C H  

B A G 

I N 
B O X

Selber g’macht:  
Mit Liebe und frischen Zutaten 
nach bewährtem Esslinger  
Originalrezept!

W E I S S W E I N  
T RO C K E N | B AG I N B OX  
a: 12,5  /  rz: 5,1  /  s: 5,7

R O T W E I N  
T RO C K E N | B AG I N B OX  
a: 12,5  /  rz: 4,6  /  s: 5,1

R O S É W E I N 
T RO C K E N | B AG I N B OX  
a: 12,5  /  rz: 4,0  /  s: 5,3

3,0L 16,50 €
(5,50€/ L)

3,0L 16,50€
(5,50€/ L)

3,0L 16,50€
(5,50€/ L)

4373
BEST.NR.

1773
BEST.NR.

2273
BEST.NR.

G LÜ H W E I N  W E I S S 0,75L 6,60 €
(8,80€/ L)3205

BEST.NR.

T R A U B E N P U N S C H  
A LKO H O LF R E I

1,0L 5,50 €
3200

BEST.NR.

G L Ü H W E I N  R O T 0,75L 6,60 €
(8,80€/ L)3105

BEST.NR.



W E I N B E R G W E R K

Vier Genossenschaften, die zusammen etwa 85 % des Steillagen-
weinbaus in Württemberg bewältigen, stehen unter dem  
Schlagwort «Weinbergwerk» für eine überragende Weinqualität 
und die Liebe zu einer einzigartigen Kulturlandschaft. 

W W W.W E I N B E R G W E R K . D E

W Ü R T T E M B E R G E R  S T E I L L A G E N - H E L D E N

R O T
L E B E N S W E R K    
ROT W E I N | T RO C K E N

BEST.−NR. 

3095
qualitätswein  
verfügbar ab herbst 2025

0,75L  36,00 € 
(48,00€/ L)

2 0 1 8 M E I S T E R W E R K 
ROTWEIN | TROCKEN  

BEST.−NR. 

3085
qualitätswein  
a:  14,0  /  rz: 0,9  /  s: 5,3

0,75L  18,00 € 
(24,00€/ L)

2 0 1 8 J A H R W E R K 
ROTWEIN | TROCKEN  

BEST.−NR. 

3075
qualitätswein  
verfügbar ab herbst 2025

0,75L  9,00 € 
(12,00€/ L)



Lassen Sie sich oder den Beschenkten alle drei  
Monate aufs Neue überraschen und genießen  
Sie unsere hervorragenden Weine. Wir wünschen 
Ihnen viel Gaumenfreude beim Streifzug durch 
unser Sortiment.

B E S T E L L E N  S I E  1×  
U N D  E R H A LT E N  S I E  
4×  J E  3  F L A S C H E N

E S S L I N G E R 
W E I N A B O

Laufzeit 1 Jahr. Danach endet 
unser Weinabo automatisch, 
ohne dass es einer schriftlichen 
Kündigung bedarf.

Preis inkl. MwSt. & Versand  
(innerhalb Deutschlands)

1 3 5 ,-  €

A U C H  A L S  G E S C H E N K  
E I N E  T O L L E  I D E E !

T I P P : 

J A H R E S Z E I T L I C H  A B G E S T I M M T E R 
E S S L I N G E R  W E I N E .

2 7

BEST.−NR. 

7777



2 8 P R Ä S E N T E

P R Ä S E N T E - S E R V I C E

BEST.−NR. 

1850012
D U  B I S T  O I FA C H  G U AT
2E R  P R Ä S E N T K A R T O N
Oifach guat 0,75l
Staffelsteiger Schokolade 100g

BEST.−NR. 

185002
SEKTLAUNE
2E R  P R Ä S E N T K A R T O N
Muskattrollinger Rosé 
Weißer Burgunder Sekt brut 0,75l
Sektverschluss

16, 50 €

30,00 €

Auf Wunsch versenden wir Präsente an die von Ihnen vorgege-
benen Empfängeradressen. Sie wählen Ihre Weine, Sekte oder 
fertigen Präsente aus, alles andere übernehmen wir. Bitte denken 
Sie daran Weihnachtspräsente bereits im November zu bestellen.

VERSANDKOSTEN 8,50€ (1–6 FLASCHEN) UND 9,90€ (7–24 FLASCHEN) PRO ADRESSE 
INNERHALB DEUTSCHLANDS. AB 200 € WEINWERT ERFOLGT DIE ZUSTELLUNG 
FRACHTFREI. ZUFUHR DURCH FIRMENEIGENE FAHRZEUGE IM ZUFUHR-BEREICH 
PAUSCHAL 25€. GERNE KÖNNEN SIE UNS HIERZU KONTAKTIEREN.

G U T S C H E I N E
Für Unentschlossene bieten wir auch gerne  
einen Wert- oder Veranstaltungsgutschein an.

BEST.−NR. 

123001
E S S L I N G E R  D U O
2E R  P R Ä S E N T K A R T O N
Riesling Kabinett 0,75l
Trollinger mit Lemberger trocken 0,75l

BEST.−NR. 

133001
E S S L I N G E R  T R I O
3E R  P R Ä S E N T K A R T O N
Riesling Kabinett trocken 0,75l
Lemberger trocken 0,75l
Faifegrädler Spätburgunder
Weißherbst Kabinett 0,75l

BEST.−NR. 

181001
SCHWÄBISCHES  
SCHLEMMERPÄCKLE
2E R  P R Ä S E N T K A R T O N
Staffelsteiger Trollinger trocken 0,75l
Original schwäbische Knöpfle 500g
Linsen in der Dose 400g

BEST.−NR. 

189001
E S S L I N G E R  G E D E C K
3E R  P R Ä S E N T K A R T O N
Riesling Kabinett 0,75l
Staffelsteiger Trollinger 0,75l
Original schwäbische Knöpfle 500g
Linsen in der Dose 400g
Schinkenwurst im Glas 160g
Traubensaftbärchen 150g
Staffelsteiger Schokolade 100g

17, 50 €

25, 50 €

17, 50 €

37, 50 €



ERLEBEN
W E I N KULTUR

W E I N P R O B E N 
&  E V E N T S
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Autobahn A 8, Ausfahrt Esslingen über die Bundesstraße  
B 10 Ausfahrt Hedelfingen oder Esslingen Zentrum.

B E S U C H E N  S I E  U N S  
I N  E S S L I N G E N

Lerchenbergstr. 16   73733 ES-Mettingen
T  0711 / 91 89 62-0    info@teamwerk-esslingen.de 

I N D E R W E I N S I C HT

V E R K A U F  &  W E I N V E R KO S T U N G :
Montag – Freitag  10 – 18 Uhr
Samstag  9 – 16 Uhr  

Marktplatz 25   73728 Esslingen    T  0711 / 89 53 85-77 
vinothek.am.markt@teamwerk-esslingen.de

A M M A R K T

W E I N -  &  S E K T B A R  M I T  V E R K A U F
Aktuelle Öffnungszeiten:



Jedes Jahr veranstalten wir zahlreiche Weinfeste und  
Events. Termine und Details finden Sie in unserem  
Veranstaltungskalender und immer topaktuell auf unserer  
Webseite bzw. auf Social Media.

Und für den Fall, dass Ihnen das nicht reichen sollte, können  
Sie unsere Räumlichkeiten auch für private Feste mieten.  
Gerne stellen wir diese auch für Firmenevents oder Seminare zur 
Verfügung und bieten individuell organisierte Weinproben.

W INSICHT
Unsere WeinSicht in exponierter Lage direkt an den Weinbergen 
mit moderner Architektur und lichtdurchfluteten Räumen  
auf drei Ebenen steht für Genuss und ist der perfekte Ort für  
Weinerlebnisse mit dem gewissen Etwas.

 A M  M A R K T 
Weinproben für Kleingruppen 6 – 12 Personen und Sektempfänge  
für Hochzeiten auf Anfrage oder »do-it-yourself Weinproben«  
einfach á la carte bestellen.

KOI PARTY
ISCH AU KOI  
LÖSUNG!

I N F O S  U N D A N F R A G E N :   T   0711 / 91 89 62 – 0
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E C H T E  W E I N E
ECHTER GENUSS

W E I N G Ä R T N E R  E S S L I N G E N  E G

Lerchenbergstr. 16    73733 Esslingen-Mettingen
T  0711 / 91 89 62-0    info@teamwerk-esslingen.de

T E A M W E R K  E S S L I N G E N  I S T  E I N E  M A R K E  D E R 

T E A M W E R K - E S S L I N G E N . D E

B E Q U E M 
O N L I N E 
B E S T E L L E N


